УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ –

ДЕТСКИЙ САД «ЗВЕЗДОЧКА»

ПРИКАЗ

       р.п. Степное

Об утверждении Плана работы по аттестации

педагогических работников МБДОУ-д/с «Звездочка»

р.п. Степное на 2014/2015 учебный год

В целях выполнения Федерального закона № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и приказа Министерства образования и науки РФ от 7 апреля 2014 г. N 276 "Об утверждении Порядка проведения аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность", ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить План работы по аттестации педагогических работников МБДОУ-д/с «Звездочка» р.п. Степное на 2014/2015 учебный год.

2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.
Заведующий

МБДОУ–д/с «Звездочка» р.п. Степное                                          С.Э. Федулова

С приказом ознакомлены:
Приложение 1
к приказу № 167 от 19.08.2014
План работы по аттестации педагогических работников

МБДОУ-д/с «Звездочка» р.п. Степное
на 2014/2015 учебный год
	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки
	Ответственный
	Выход

	1.
	Разработать, принять и утвердить в установленном в организации порядком локальные акты организации по вопросам аттестации  педработников  в соответствии с утвержденным Порядком (Положение об аттестационной комиссии образовательной организации, график аттестации, форма Представления на педработника, форма распорядительного акта об аттестации, форма протокола и выписки из протокола заседания аттестационной комиссии и т.д.);
	август 2014г.
	Федулова С.Э.

	Пакет документов

	2.
	Создать аттестационную комиссию и утвердить ее состав распорядительным актом организации.
	август 2014г.
	Федулова С.Э.

	Приказ

	3.
	Ознакомление педагогического коллектива с документами по аттестации педагогических кадров в 2014/2015 учебном году. Ознакомление с локально-правовой базой МБДОУ
	сентябрь 2014г.
	Федулова С.Э.

	Информация

Работа с  документами

	4.
	Оформление стенда  аттестации педагогических работников. Разместить информацию по вопросам аттестации педработников на сайте образовательной организации.
	обновление по мере поступления информации
	Скипина М.Н.

Федулова А.С.
	Информация

	5.
	Проведение заседаний аттестационной комиссии
	В течение года
	Федулова С.Э.
	Протокол заседания, выписки из протокола

	6.
	Утверждение графика аттестации педагогов  на соответствие занимаемой должности
	до 01.09.2014г.
	Федулова С.Э.
	Приказ об утверждении графика аттестации на СЗД

	7.
	Изучение деятельности педагогических работников, оформление документов для прохождения аттестации, посещение ОД, режимных моментов
	согласно графику аттестации
	Федулова С.Э.

Скипина М.Н.
	Представление

	8.
	Индивидуальная работа с аттестуемыми по вопросам аттестации на СЗД
	В течение аттестационного периода
	Федулова С.Э.

Скипина М.Н.
	Консультации, беседы

	9.
	Индивидуальная работа с педагогическими работниками, у которых срок аттестации истекает в 2014-2015 учебном году
	в соответствии с графиком
	Федулова С.Э.

Скипина М.Н.
	Справка

	10.
	Подача заявлений на аттестацию для установления квалификационной категории (первой, высшей) в 2014-2015 учебном году
	в соответствии с графиком прохождения
	Федулова С.Э.

Скипина М.Н.
	Пакет документов, контроль

	11.
	Корректировка графика повышения квалификации и аттестации педагогических работников
	сентябрь 2014г.

май 2015г.             (по мере необходимости)
	Скипина М.Н.
	График

	12.
	Подготовка информации о потребностях ОУ в повышении квалификации и аттестации в 2014/2015 учебном году
	сентябрь 2014г.
	Скипина М.Н.
	Информация

	13.
	Подготовка отчета по результатам аттестации в УО
	по требованию
	Федулова С.Э.

Скипина М.Н.
	Отчет

	14.
	Подведение итогов работы аттестационной комиссии за 2014/2015 учебный год
	май 2015 г.
	Федулова С.Э.

	Справка

от  19.08.2014  №   167